Finalmente, se informa a todos los candidatos y gerentes de campaña, que las sanciones que 

impone el Consejo Nacional Electoral – CNE por el desconocimiento de las obligaciones 

señaladas en el artículo 25 de la Ley 1475 del 2011, son multas que oscilan entre los 

CATORCE MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 

CINCO PESOS ($14.167.395) y los CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS 

SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($141.673.956) 

MONEDA LEGAL COLOMBIANA. 

Lo anterior, para su conocimiento y fines pertinentes. 

Atentamente, 

JORGE LUIS JARABA DÍAZ 
Secretario General – Partido de la “U” 

Proyectó: ASH 
Revisó: YCM 

Anexos:  
Certificado de Representación Legal